

Consultas Realizadas

Licitación 486140 - SERVICIO DE FUMIGACION PARA EL EDIFICIO DE LA SEDE CENTRAL, CABECERAS DEPARTAMENTALES Y OFICINAS REGISTRALES DE LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO DEL ESTADO CIVIL, LLAMADO PLURIANUAL 2026-2027

Consulta 1 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2026
f-Contar con al menos 02 (dos) vehículos propios, modelo del año 2.022 en adelante, disponibles para la prestación del servicio. Podrían modificar el año del modelo de los vehículos solicitados, ya que esto limita a que participen más oferentes y da a entender a que está direccionado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2026
FAVOR REMITIRSE AL PBC. (La Convocante considera prudente la solicitud para garantizar la prestación del servicio en tiempo y en forma sin contratiempos por desperfectos mecánicos o capacidad de asistencia con personales y equipos. Para los modelos considerados los vehículos estarían al 50% de su depreciación).		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2026
Con respecto a: Capacidad Técnica: c. Listado de equipamientos mínimos requeridos y disponibles para el servicio, que deberá contener: 4 (cuatro) Fumigadora Motomochila y 6 (seis) fumigadoras manuales.. es incoherente solicitar esa cantidad de equipos, si solicitan 3 fumigadores, debería ser 3 maquinas nomas lo lógico... Favor aclarar. f. Contar con al menos 02 (dos) vehículos propios, modelo del año 2.022 en adelante, disponibles para la prestación del servicio... Podrían solicitar sin año los vehículos, porque si los móviles funcionan bien no debería afectar el año, también da a interpretar un direccionamiento, porque la Empresa Emprendimientos TAURO es la que tiene estos modelo de año 2022. Y ademas si es varios lugares a fumigar donde no mencionan las oficinas regionales, tendrían que obviar la cantidad de vehículos porque no tiene sentido. Hay varias Empresas Fumigadoras con años de trayectoria y capacidad técnica y es desleal requerir esos años, si pueden tener en cuenta lo solicitado. Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad financiera: 1. Copia simple de Balance General de los años 2022, 2023 y 2024 para contribuyente de IRACIS / IRE RG. -- Podrían solicitar ya 2023, 2024 y 2025 ya que según obligaciones tributarias de la DNIT debería presentar ya todas las empresas sus Estados Financieros.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2026
FAVOR REMITIRSE AL PBC. (La Convocante solicita como mínimo 3 fumigadores; a efectos de requerimiento u optimización del servicio eventualmente se podrá asistir con mas personales y requerir mas equipos, además de la previsión de desperfectos de equipos que puedan limitar la prestación del servicio). ESTA CONVOCANTE NO PUEDE SABER QUE EMPRESAS DEL PARAGUAY CUENTAN CON VEHICULOS DEL AÑO 2022, Y CABE MENCIONAR QUE SE SOLICITA EL AÑO 2022 EN "ADELANTE" PUDIENDO SER OTROS AÑOS MAS MODERNOS.		

Consulta 3 - Capacidad Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2026
f- Contar con al menos 02 (dos) vehículos propios, modelo del año 2.022 en adelante, disponibles para la prestación del servicio. Podrían modificar el año del modelo de los vehículos solicitados, ya que esto limita a que participen mas oferentes y da a entender a que está direccionado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2026
FAVOR REMITIRSE AL PBC.		

Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2026
- Corregir la cantidad de equipos de fumigación porque no coincide con la cantidad de personal solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2026
FAVOR REMITIRSE AL PBC. (La Convocante solicita como mínimo 3 fumigadores; a efectos de requerimiento u optimización del servicio eventualmente se podrá asistir con mas personales y requerir mas equipos, además de la previsión de desperfectos de equipos que puedan limitar la prestación del servicio). LA SOLICITUD DE PERSONAL, LA CANTIDAD ES "MINIMA" TENIENDO EN CUENTA LAS OFICINAS A NIVEL PAIS DEL REGISTRO CIVIL.		

Consulta 5 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	10-08-2026
donde solicitan: f. Contar con al menos 02 (dos) vehículos propios, modelo del año 2.022 en adelante, disponibles para la prestación del servicio. ** Podrían excluir el año de modelo de los rodados, para la fumigación necesitamos solo que los vehículos funcionen correctamente para llegar a destino, para evitar protestas que llevara a extender la apertura.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2026
FAVOR REMITIRSE AL PBC.		